РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ <У

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
а

23 октября 2014 года №47/530 - ГС

О принятии решения «О прогнозном плане
(программе) приватизации муниципального
имущества на 2015 год»

Рассмотрев предложение администрации города Мценска о прогнозном плане
(программе) приватизации муниципального имущества, о целях и задачах приватизации
муниципального имущества города Мценска на 2015 год, в соответствии с Федеральным
законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», пунктом 3 части 2 статьи 28 Устава города Мценска,
Положением «О порядке приватизации муниципального имущества города Мценска»,
утвержденным решением Мценского городского Совета народных депутатов от 18 июня 2009
года № 240-МПА, Мценский городской Совет Народных депутатов

-  РЕШИЛ: -
1. Принять решение «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального

имущества на 2015 год».
2. Направить принятое решение главе города Мценска для подписания и

обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному

опубликованию.

^ С о е в г ^
М 'ЛЯ  4» О ./ У ,С ' .Ъ&АЯ  * л

А /<?'© ----- ^  '
Председатель Мценского /

городского Советд народных депутатов? •« 1 Ю.В. Судариков

Решение подписано: 23 октября 2014 года.

И л л а о г

<7
к**
ЧЪХ*~'Ф

ш' I
'У Д  / $ 1] Копия верна.

И.о. тед сй д а^ з^ о м и т е т а  по организационной
работе.Мп^некого городского Совета народных депутатов

Бо-':;ова 27.10.2014 г.

РОСССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23 октября 2014 года № -МПА

О прогнозном плане (программе) приватизации
муниципального имущества на 2015 год

Принято решением Мценского городского Совета народных депутатов от 23 октября

2014 года №47/530 - ГС

1. Утвердить цели и задачи приватизации муниципального имущества города
Мценска на 2015 год (приложение 1).

2. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального
имущества на 2015 год (приложение 2).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Мценского
городского Совета народных депутатов

Решение подписано: 23 октября 201

Ю.В. Судариков

Приложение 1
к решению Мценского городского Совета народных
депутатов от 23 октября 2014 года № -МПА

Цели и задачи приватизации муниципального имущества
города Мценска на 2015 год

Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества города Мценска на 2015 год является повышение эффективности
управления муниципальной собственностью. Приватизация муниципального имущества
направлена, прежде всего, на решение следующих задач:

- оптимизация структуры муниципальной собственности путем приватизации части
имущества;

- наиболее эффективное использование муниципального имущества;
сокращение муниципального сектора экономики в целях привлечения

инновационных инициатив частных инвесторов;
- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет города от приватизации

неэффективно используемого муниципального имущества;
- сокращение расходов из бюджета города на содержание имущества.

Приложение 2
к решению Мценского городского Совета народных
депутатов от 23 октября 2014 года № вИ -МПА

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 20Ь5 год

№
п/п

Наименование и Площадь Балансовая Оста Реквизиты Адрес Способ
характеристики объекта стоимость точная свидетельст местона прива
объекта недвиж. объекта стоим. ва о госу хождения тизации/
недвижимого имущ./зем недвиж. объекта дарственной объекта предпо

лагаемыемуниципального участка, имущ-ва, недвиж. регистрации недвижимо сроки его
имущества кв.м. тыс.руб. имущ-ва права собств. го привати

тыс.руб. города
Мценска

муниципаль
ного
имущества

зации

Муниципальное
имущество в
составе:

Аукцион,1.1. Корпус №2 1958,3 4150,415 818,981 57-АБ 051164 Орловская
школы №9, от 10 декабря область, открытая

форма
подачиназначение: 2010 года г.Мценск,

нежилое, 2- ул.А.Рева, предложе
этажный Д.32 ния о
(подземных этажей цене/в
-1), инв.№ течение
54:410:002:0110078 года
80:0001,
лит.А,А1,А2.
Кадастровый (или
условный1) номер:
57-57-07/014/2010-
373;
1.2. Здание 240,4 296,968 245,411 Серия 57-АБ Орловская
спортзала, № 102036 область,
назначение: от 3 марта г.Мценск,
нежилое, 1- 2011 года ул.А.Рева,
этажный, инв.№ Д.32
54:410:002:0110078
80:0002, лит.Б.
Кадастровый (или
условный') номер:
57-57-07/002/2011-
747;
1.3. Здание 23 3 ,3 910,207 346,565 Серия 57- АБ Орловская
мастерских №051163 область,
назначение: от 10 декабря г.Мценск,
нежилое, 1- 2010 года ул.А.Рева,
этажный, инв.№ д.32
54:410:002:0110078
80:0003, лит.В.
Кадастровый (или
условный") номер:
57-57-07/014/2010-
375;
1.4. Земельный 6542 Кадастро Серия 57 -АБ Орловская
участок, категория вая №162242 область,
земель: земли стоимость от 19 октября г.Мценск,
населенных 10 902, 243 2011 года ул.А.Рева,
пунктов, Д.32
разрешенное
использование: для
размещения
объектов

образования.
Кадастровый (или
условный) номер:
57:27:0010309:11;
1.5. Здание

котельной школы
№6.
Кадастровый
номер: 57:27:0:0:2-
471:1175 ;
1.6. Земельный
участок, категория
земель: земли
поселений.
Кадастровый (или
условный) номер:
57:27:001 03 09:0035
Движимое
имущество:
- наружная
канализация (вдоль
здания школы до
выгребной ямы);
- наружная
теплотрасса;
- наружный
водопровод;
- забор школы
металлический;
- забор школы
металлический;
- решетка
металлическая
раздельная -  3 шт.;
- теплосчетчик-.

16,80

100

107м

26м

40м

184,0

Кадастро
вая
стоимость
37,751

97,248

13,947

13,214

681,555

17,305

9,456

64,564

138,5

0,00

0,00

0,00

282,257

0,00

0,00

0,00

Серия 57 АА
№127255
от 24 марта
2003 года

Серия 57АА
№476662
от 9 января
2007 года

Орловская
область, ,
г.Мценск,
ул.Андрея
Рева

Орловская
область,
г.Мценск,
ул.Андрея
Рева, 32

Орловская
область,
г.Мценск,
ул.А.Рева,
д.32

2. Помещение,
назначение:
нежилое, этаж 2.
Кадастровый (или
условный) номер:
57:27:0020503:177

37,7 31,0 26,8 Серия 57-АБ
№602440
от 3 июля 2014
года

Орловская
область,
г.Мценск,
ул.Мира,
Д.28

Аукцион,
открытая
форма
подачи
предложе
ния о
цене/1
квартал
2015 года

3. Помещение,
назначение:
нежилое, этаяч 2.
Кадастровый (или
условный) номер:
57:27:0020503:181

24 19,7 17,1 Серия 57-АБ
№602438
от 3 июля 2014
года

Орловская
область,
г.Мценск,
ул.Мира,
д.28

Аукцион,
открытая
форма
подачи
предложе
ния о
цене/1
квартал
2015 года

Примечание:
1. Рыночная стоимость на объекты муниципального имущества подлежащего

приватизации, будет определена на основании отчета об оценке муниципального имущества,
составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной
деятельности при организации работ по приватизации объектов в 2015 году.